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SIEGFRIED: ' I 

Ny legende om general Ruge i krigsfangenskapet 
Ambassadør Peter Anker forteller om da han misbrukte Røde Kors til å hjelpe fanger under 

fluktforsøk 

satte fikk lov til å fortsette, Det ambassadør Anker 
inntil videre, blant dem An- I gjorde var å benytte den ad
ker. Efterhvert gled han over I gang han hadde til å kom
til å bli representant for lRK I munisere med general Ruge 
og satte seg, prisverdig nok, til å medvirke aktivt under 
til hovedoppgave å virke til! forberedelsene til et fluktfor
beste for de nordmenn som I søk. 
var havnet i tysk krigsfan- Saken er vel den at gene
genskap, deriblant først og raI Ruge, som ble anbragt 
fremst general Ruge, den sammen med en rekke av 

LØSSALG KR. 2,-

.UabewllUgte Vergugeahelllll- Du bast IIlldl gaNtenl 

norske forsvarssjefen som «de hårde» franske genera- 11 ••• ________ • Willy Brandt er en omstridt 
påla sine offiserer å avgi ler, som soknet til de Gaulle person i Vest-Tyskland og er 
æresord på ikke å kjempe og ikke ville bøye seg for te siden». Og han følte vel et yndet objekt for karikatur
mot Tyskland for verdens- den lovlige franske regjer- kanskje 'under trykket av tegnere. Her er en prøve. I 
krigens varighet - forøvrig ings krigsavslutning, nok be- denne franske «fortsatte den senere tid er det spes i
overensstemmende med hva gynte å gruble litt over sin krigs» ånd at han, som ikke elt hans «østpolitikk» som 
avtalen i Trondheim bestem- egen stilling efter at han på hadde gitt noe æresord nok har vakt strid. I en artikkel 
te - mens han selv, og da vegne av Norge hadde av- også burde gjøre noe. Han på side 5 pekes det på at 
som eneste norske offiser sluttet Norges krig. Ruges fant ut at han, i likhet med selv om Brandt jo har en 
gikk i tysk krigsfangenskap. store skrekk, Sovjet, var jo hva de franske generaler of- svært rød fortid, så er det en 

Ambassadør Peter Anker kom til 
å tenke på noe. 

lRK-mannen Anker, som nå kommet med på «den ret- (Forts. side 2) av hans nærmeste menn 
l alt det meningsløse opp- representant for lRK og som 

styret omkring general Ru- ble akseptert av Tyskland 
ges navn ~om Sv~rre Hart- som slik representant fordi 
manns artIkkelser~e, og sene~ Norge som stat jo ikke len
r~ b~~, vakte. s~Jønt de~ l Iger var krigsdeltager, tok seg I 
vlrk(>,.gheten JO lkk8 dreu'lt, btraksv;arn;tt av general Ru-' 
seg om et angrep ~å Ruge, I geo Ingen har naturligvis noe 
men på «ret~s»oppgJøret, var å bemerke til det. Men det 
det som kjent mange som kan være adskillig å bemer
følte seg kallet til å ta den ke til det ambassadør Anker 
døde forsvarssjef fra den- nå avslører: at han misoruk
gang i forsvar. Og her ten- te den tillit som ble vist ham 
ker vi d~ ikke. bare på de og dermed også kan ha bragt 
gamle offIserer l kretsen om Røde Kors' virke i fare i en 
Ruge, som på sett og vis var eventuell kommende krig. 
parter i saken eftersom de Forøvrig på samme måte 
jo var med på alt det Ruge som man i det okkuperte 
kritiseres for, men for ek- Norge misbrukte sykehus, 
sempel på ambassadør Peter I kirker og Røde Kors-tegn til 
Anker, som under annen ver- illegalt arbeide. 

-------------------_ .. _._-
((Pappa Ashton)} 

T - som, «quislingieger» 

som har en enda rødere. Og 
spørsmålet er da: Er «øst
politikken» i virkeligheten 
Brandts, eller er den kanskje 
heller Wehners? 

denskrig virket for det inter
nasjonale Røde kors og her
under kom i kontakt med 
nordmenn i tysk krigsfan
genskap. 

Ambassadøren har gitt lyd 
fra seg både i pressen og i 
et foredrag i Oslo Militære 
Samfund ifjor høst. Foredra
get er gjengitt i siste num-· 
mer av Militært Tidsskrift og 
byr på interessante opplys
ninger. 

Først og fremst avslører 
ambassadøren at han mis
brukte sin stilling som repre
sentant for Det internasjo
nale Røde Kors (lRK) ~ Da 
Norge ble trukket med i kri
gen takket være Englands 
aksjon mot vårt land, hadde 
Anker tjenestefrihet fra det 
norske UD for å tjenestegjø
re i Folkeforbundets sekre
tariat. Dette forbund, som 
spilte så ynkelig falIit, ble na
turligvis sterkt redusert da Den legendariske general Ruge tar 
verdenskrigen tok til og avskjed med den flyktende Trygve 
funksjonærstaben ble skå- Lie kort før han avslutter Norges 
ret ned, men 10 % av de an- krig. 

Og var som okkupasjonsoffiser med på folkerettsbrudd 

Hver uke sitter norske 
fjernsynsseere med tåre
dryppende øyne og følger 
serien med den ufyselige fa
milie Ashton. Efter vår opp
fatning skal man lete lenge 
for å finne en slik samling 
usympatiske personer sam
let på ett brett i en og sam
me familie, men det får nå 
stå som en rent personlig 
vurdering. Det vi vil sette 
fingeren på idag er at «Pap- «Pappa Ashton» fra TV minnes sin 
pa Ashton» har opptrådt i «jakt på quislinger» 
Norge tidligere og da i en 
helt annen egenskap. - Jeg hadde kapteins rang 

og skulle være adjutant til sjefen 
for de flybårne engelske divisjo
nene. Sammen med en kame
rat skulle jeg være den første 
som «inntok» Oslo. - -

ALLERS bringer i sitt nr. 
3 i 1972 en stor illustrert ar
tikke10m denne Pappa Ash
tons «dramatiske dager i 
Frigjørings-Norge.» Skue
spillerens virkelige navn er 
Colin Douglas og som tekst I Han beskriver så hvorle-

GUDEBILDET CHURCHILL 
er efter hva en artikkelfor
fatter på side 5 hevder, i lik
het med det gudebilde Olav 
den Hellige knuste, fullt av 
rotter og mus. I virkelighe
ten er han en av verdenskri
gens store krigsforbrytere. 

LIKVIDERINGENE 
Beretningen om det bestial
ske mord på Elsa Kristoffer
sen avsluttes i dette num
mer. Se side 5. 

ELLERS 
behandles det forestående 
presidentvalg i USA på side 
2 (I brennpunktet), og Lede
ren på side 3 behandler me
ningenes ((statussymboler». 
Vi nevner ellers en artikkel 
av våre gamle medarbeidere 
Olaf Holm på side 3 og ung
domsstoff som vanlig på si
de 4. 

til et bilde av ham skriver I des de kom seg inn til Oslo, 11 __________ _ 
bladet: «En av våre hoved-I velvillig hjulpet av tyske sol
oppgaver i Norge var å jakte dater: 
på quislinger, sier eks-kap-
tein Colin Douglas.» «De vi spurte om veien - de 

Bladet møtte Colin Doug- var kanskje like' lettet som de 
las sammen med tre andre fleste nordmenn over at det en
medlemmer av Ashton-fami- delig var slutt. 
lien under en sammenkomst 
hos Erik Bye, som jo forøv- Her fikk da bladet stikk
rig i henhold til egen beret- ordet til litt ny hets: 

vi også gå manngard fra Oslo 
over fjellet til Bergen for å røy
ke ut nazistene. Det er en av de 
verste menneskelige oppgaver jeg 
har hatt i mitt liv. Sammen med 
en gruppe nordmenn . trålet vi 
bygd etter bygd - men vi hadde 
en jobb å gjøre. Og den ble 
gjort, sier Colin Douglas.» 

ning i en bok medvirket ak
tivt i 'en annen form for 
«jakt» på qUislinger. Men, la 
bladet selv berette: 

«Hva gjorde De egentlig i 
Norge? 

«De fleste nordmenn? Så langt beretningen om 
- Jeg må bruke det uttrykket, «Pappa Ashtons» første inn

dessverre - fordi en av våre sats i Norge, som altså be· 
hovedoppgaver i Norge var å stod i som okkupant å drive 
jakte på 'quislinger'. Ved siden I en ulovlig og fOlkerettstridig 
av å være polititropper, skulle (Forts. si., 7) 
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SIDE 2 

I brennpunktet 

FOLK OG LANn LØRDAG 19. FEBRUAR 1972 

Minister Skarphagen NY LEGENDE - -
in memoriam (forts. fra side 1) I ciengang. Han spurte vel kan-

te forsøkte på, burde gjøre l skje heller om det virkelig 
et fluktforsøk for eventuelt å var så at man mente at Nor
komme seg over til England ges krig fortsatte efter at 
hvor eksilfolkene drev sin han som forsvarssjef på re
private krig - i britiske uni- gjeringens ordre hadde av
former. sluttet den? Og antydet at 

DEln amerikanske utenriks- der har det meldt seg et Og så henvendte han seg han ville stikke av for å få 
politikken - og innenriks- utall av kandidater, til og da til Anker om hjelp til det- saken oppklart i London. 
politikken også for den saks med «rasehetserem> Wallace te foretagende. Og nordman- Det lyder jo iallfall selv av 
,skyld - kan forekomme en I fra sørstatene ønsker å bli nen Peter Anker lot seg for- det Anker nå beretter som 
forvirret og uforståelig selv' demokratisk prøsidentkandi- lede til å misbruke den tillit om Ruge fant spørsmålet om 
mellom presidentvalgene. Og dat efter at han sist mislyk- I som ble vist ham og smuglet den fortsatte krig så tvilsomt 
i de år det finner slike valg kedes med eget parti. Noen som IRK-representant inn at det var nødvendig å mar-
sted går det over alle for- sjanse til å bli det har han hjelpemidler Ruge trengte til kere det - forøvrig så sent 
ståelige grenser. Baksiden dog ikke. sitt fluktforsøk. Nå viste det som i 1942 - på den høyst 
av den demokratiske medal- Den mystiske figur bak seg at det ikke ble noe av tvilsomme måte ikke å stik-
jen vises ingen steder så ty- det hele i denne leir er nok forsøket eftersom et nytt ke av. 
delig da som i USA, landet Edward Kennedy. Riktignok fluktforsøk aven fransk ge- k . .. 
som demonstrerer mot sine har hari sagt at han ikke er neral ble oppdaget og den E sIlregJer:ngen mente 
egne kriger, landet som sy- kandidat til presidentvervet, tyske kontroll sterkt skjer- han bur~e stIk~e av og. den-
nes å svaie viljeløst for alle men hans pOlitiske opptre- pet. Generalene, deriblant 11:e beskjede? gIkk da vIdere 
vinde fra de fast organiserte den i den senere tid synes å Ruge, ble flyttet til en fange- tIl Ruge VIa Peter Anker, 
velgergrupper: negre, J' øder peke i en annen retning. Han leir langt østpå. IRK-represe,;tanten.. Men forsøket matte altsa som 
og polakker, for bare å nev- spiller opp for de venstrera- Det tynnes i rekken nå av Hvis det Anker nå beretter nevnt avlyses. 
ne noen. Og bakom alt dette dikale med hele det politiske Quislings ministre fra okku- er overensstemmende med Efterhvert havnet det som 
alle de mektige krefter. som orkester. Og han har jo også pasjonstiden, disse uredde de faktiske forhold, må jo 
driver et slags eget politisk en spesiell appell i disse og hederlige menn som satte general Ruge efterhvert ha kjent en rekke norske offi
spill: Pentagon, Secret Ser- kretser, dels på grunn av liv og rykte på spill for å blitt nokså forvirret med serer i tysk krigsfangenskap. 
vice, storkapitalister og uan- navnet, dels på grunn av sitt holde en, norsk administra- hensyn til om det var norsk Så mange av dem brøt sitt 
svarlige presidentrådgivere i gode. utseende, og dels er sjon gående og for å kunne statskrig eller ikke. Selv had- æresord at tyskerne tilslutt 
konkurranse med utenriks- han trass i alt forholdsvis forsvare legale norske inte- de han jo erklært den for av- fant å måtte sette dem i det 
departementet. akseptabel også for høyre resser overfor okkupasjons- sluttet, men han fikk høre, krigsfangenskap de hadde 

Så dagens amerikanske flØY i det demokratiske par- makten, som naturligvis så bl.a. vel gjennom Anker, at fridd seg fra ved å avgi æres
president er en politiker ti. Dertil kommer da at han på forholdene ut fra Tysk- eksilfolkene med Kongen i ordet. Medvirkende var na
som i sannhet går på gum- legger spesielt an på å samle lands krigsbehov. Ved ny tt- spissen, nå doserte noe an- turligvis også tysk frykt for 
misåler inntil valget i no- stemmer hos negere, jøder årsskiftet gikk også minister net. et alliert invasjonsforsøk i 
vember er vel over. Og in- og lignende pressgrupper. Hans Skarphagen bort. En av de franske generaler Norge, en frykt som kan
gen kan forutsi de merkelige Felles for alle de demo- Riktignok hørte Skarpha- var blitt syk og ble derfor skje var naturlig efter de 

. h britiske commandoraids 
krumsprmg an og dermed kratiske kaI).didater, bortsett gen hjemme blant de gamle sendt hjem til et fransk syke- nordpå, hvor nordmenn som 
USA måtte foreta under fra den 59 år gamle senator I NS-medlemmer f.ra lenge før I hus - .generøst nok av tys- britiske frivillige delt,. ok. 
presset av alt dette. Henry M. Jackson, er at de annen verdenskng, men han kerne far en vel si. Denne ge-

Presidentvalget i USA krever øyeblikkelig og be-, eksponerte seg aldri som po- , neral hadde med seg et bud- Det er ikke tvil om at am
kommende november måned tingelsesløs tilbaketrekning litiker. Det var som den dyk-' skap fra Ruge til Anker. Sist- bassadør Peter Anker gjorde 
er altså en affære som i aller av amerikanske tropper fra tige og samvittighetsfulle nevnte oppsøkte generalen en stor og betydningsfull 
høyeste grad vedrører hele Vietnam. Hva Jackson an- fagmann han gjorde sin inn- 'på sykehuset i Lyon og be- innsats for de norske offise-
verden eftersom USA jo går, så understøtter han allt sats - også da han efter- retter herom. rer i tysk krigsfangenskap og 
fremdeles er noe aven su-I militære forsvar,sforanstalt- fulgte Hustad som sjef for for andre nordmenn, der 
permakt. La oss da se litt, ninger, logisk nok eftersom Arbeidsdepartementet i ;<Kort fortalt, dreiet det seg i I,s?m briti.ske frivillige, i bri~ 
på forgrunnsfigurene i den- han også krever øket hjelp 1944. rahteten om et budskap til Kon- tIske umformer, havnet 1 

ne kamp om velgernes og til Israel. Skarphagen hadde en me- gen og regjeringen: Ruge var i I tysk~ krigsfa.ngeleire og fikk 
pressgruppenes gunst. Selv om Jackson altså har get allsidig teknisk utdannel- tvil og ville gjerne ha et råd eller vanllge kngsfangebehand-

På republikansk side fin- stø~te ho~ visse jødis~e grup- se. Efter først å ha tatt eksa- direktiv. Skulle han fortsette fan- ling. Vi kritiserer naturligvis 
nes det ingen motkandidat I perm?"er l USA, fra VIsse .fag- men ved den mekaniske av- . genskapet, som han visste hadde ingenlunde det - så ganske 
til Nixon, som forøvrig også forenmgskretser m.v., sa. er deling ved Skiensfjordens en viss psykologisk, politisk og tvert om. For æres den som 
vil beholde sin omstridte han vel neppe noen senøs mek. Fagskole, fullførte han symbolsk betydning ved å mar- æres bør. Men Peter Anker 
konservative vicepresident kandidat. Det samme gjelder sin teoretiske utdannelse ved kere den fortsatte krigstilstand satte på den annen side både 
Agnew. Man har jo i den der- vel sen.ator Eugene McCar- eksamen i elektroteknikk - ~ller skulle.han prøve å flyk~e I d~nne nødvendig~ hjelpeak
til innrettede presse _ hVil-I thy, hVI~ understøtter~ nær- ved den tekniske høyskole for a komme ul England - hVll- sJon fra IRK,s SIde og f~r 
ket vil si så å si hele den mest rna henregnes tIl «de i Karlsruhe. Sin diplomeksa- ket han selv foretrakk, men i så den saks skyld hele IRK s 
norske dagspresse - frem- forrykte venstre». Noe lign~ men her tok han i 1915. fall ønsket han på forhånd en yirke b~~e i de~ på~ående og 
stillet Agnew som noe av et I ende må man vel kunne Sl Da han kom tilbake til slags moralsk. b?myndigelse fra ~ freI?tIdlge knger : far.e ved 
antidemokratisk uhyre - en om senator Geo~ge MCGO-, Norge arbeidet han ved for- Kongen og regJenngen.» a. mlsb~uke o~g8;msasJonen 
slags ny McCarthy-utgave. vern; so~. også VII re~usere skjellige bedrifter til han i tII.ulovllg formldlm~ .mellom 
Det faktiske forhold er imid- YSA s mIlltære engasjement 1 1921 ble leder av Vardal' For oss lyder dette som kngsf8:nger og polltIske or
lertid at Agnew er en dyna- l Europa. komm. Elektrisitetsverk det rene galematias. For det ganer l deres h.18mland. for 
misk, kraftfull og grunnhe- En mere alvorlig kandidat som han i løpet av kort tid måtte da langt heller vise at I ikk~ å snakke. om v~d dir~k
derlig mann, og særlig det er da naturligvis senator bragte på fote igjen. Høsten det var . «fortsatt ~rigs~il- I te a .smugle mn hJe~pemld
siste er jo ikke så helt al- Humphrey, som jo var de- 1926 ble han ansatt av den stand» hVIS den opprmnellge ler tIl fluktforsøk 1 Røde 
minnelig i amerikansk poli- I mokratisk kandidat ved val- irske regjering for å til se ut- norske forsva~ssJefen stakk Kors-forsendelser. 
tikk. Han sa derfor det som I get i 1968. Også han er ut- byggingsarbeidene i anled- av fra tysk kngsf~ngenskap Og. vi finner det jo også 
så mange mener, at amer i- preget venstreradikal, men ning elektrifiseringen av Ir- og trådte frem l England noe påfallende at· ambassa
kansk presse og kringkast- er likevel ikke populær hos land. Da anlegget var ferdig som led~ren av den?e «fort- dør Anker har fått det så 
ing ble dirigert av venstre- partiets venstre fløy. Dels sommeren 1930 reiste han satte kng». Forøvng burde travelt nettopp nå med å for
radikale krefter, noe som ble bebreider man ham at han hjem til Norge igjen og fikk han vel alt fra starten av ha I telle allverden at general Ru
tatt meget unådig opp og ikke motsatte seg president ansettelse som overingeniør overtatt denne leder.stillin-I ge var så oppsatt på å «fort
;som satte ham på svartelis- Johnsons Vietnam-engasje- i AlS Elektrisk Bureau, som gen ~ed å følge .med tIl Eng-I sette krigen» at det tilsyne
ten hos pressen også i Eu- ment dengang han var vice- han reorganiserte. ~an~ Istedenfor a la seg putte latende gikk helt rundt for 
ropa, hvor man jo rammes president, og dels er det na- I årenes løp hadde han og- 1 krIgsfangenskap. ham da også. Som det i til
av kritikken i høy grad. turligvis ingen anbefaling så forskjellige konsultative Vi er stygt redd for at am- felle må ha gjort da han lot 

Men er stillingen klar for- for en presidentkandidat å oppdrag fra industrielle be- bassadør Anker har fått den slutte en militæravtale med. 
såvidt angår republikaner- ha tapt valget en gang. Nixon drifter og deltok i en rekke' norske legenden så på hjer- Tyskland om forsvar av Fin
nes kandidater, så er den er her faktisk unntagelsen I internasjonale konferanser, nen at han kan være utsatt mark 11. april 1940. Jfr. 
desto mere uklar når det som bekrefter reglen. slik at han stod vel rustet da for en erindringsforskyvning Sverre Hartmann. 
gjelder demokratenes. For (Forts. side 3) (Forts. side 3) i når det gjelder Ruges syn * 
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LØRDAG 19. FEBRUAR 1972 

FOLK OG LAND 

FOLK OG LAND 

I b2'ennpunktet 
(Forts. fra side 2) 

SIDE 3 

SERVIL OG SERVIL 
UAVHENGIG POLITISK PUBLIKASJON 

Redaktører: 
ODD MELSOM, ansvarlig 

ALEXANDER LANGE 

\ Så har som kjent den tid-
ligere republikaner, borger-I. I' IV. . 
mester John V. Lindsay i Man ser ofte i norske avi- I Norge? Sov man på Vie-
New York meldt seg som de- ser hånlige utfall mot Sver i- to ria Terrasse på tross av 
mokratisk presidentkandi- ge for servilitet overfor na- meldingene fra Berlin om 

________________________ dat. Denne partiveksling av boen hinsides østersjøen. hva som var igjære? Neppe! 
rent opportunistiske grun- Man burde vel gå litt stillere Ihvertfall sov ikke general
ner styrker neppe hans kan- i dørene - kanskje endog stabssjefen og kommander-

«STATUSSYMBOLER» 
didatur selv om han forsø- bruke feiekosten. ende general. De krevet mo-
ker å bortforklare den. ',biliSering, men ble avvist. 

En kandidat som kanskje IL Det er etterhånden kom-
Vi leser i dagspressen at folk kjøper mere og mere på i første omgang seiler opp Som kjent tillot Sverige' met for dagen, at det tross 

avbetaling. De kjøper så meget at de nesten ikke har råd ,som favoritt er nok senator fri gjennomgang for en tysk erklæring om nøytralitet fo
til å spise lenger _ iallfall ikke annet enn fiskeboller, skall Edmund Muskie, som er av hæravdeling til Nord-Norge regikk samarbeide og forbe
en tro pressen noe en forøvrig avgjort ikke alltid bør gjø- polsk herkomst. Han er ikke til sikring mot mulig russisk redeIse til okkupasjon vest-

'. .. . belastet med noe tidligere innmarsj der. Svenskene har fra. Detaljene er vel nu 
re. Noen av aVlsen~ har foretatt en rundspørrmg l forbm· tap, slik som Humprey, og nylig vist det moralske mot kjent. Det kan være nok å 
deIse med avbetalmgshandlen og det er svært mange av han har ikke som Kennedy å vedkjenne seg dette brudd peke på sabotasjen av regje
de spurte som peker på at folk kjøper over evne ting som et skjelett i skapet. Med det- på nøytraliteten. Det burde ringens og Stortingets en
først og fremst er «statussymboler». te siste sikter vi til Kenne- ette~ gjeldende oppfatninger stemmige beslutning om å 

Men, hvorfor skal man bruke så fine ord på det som i dys affære med den unge da- hertIllands være fulgt av et søke en okkupasjonsavtale i 
. . . .' me som druknet uten at led- «retts»oppgjør; men så langt likhet med Danmarks. 

':Irkeligheten ba~e er sauement~lIt.et? Det som er det. Virke: sageren Kennedy gjorde noe går ikke den angivelige ser-
IIge forhold er JO at folk er sa lIvende redde for Ikke a fornuftig for å redde henne, vilitet i Sverige. V. 
være nøyaktig lik _ like bra og for den saks skyld like en affære som knapt tåler Hva fulgte hertillands et-
dårlig som nabosauen. dagens fulle lys. Og som Ill. ter okkupasjonens slutt? Et 

. .. . stekker Kennedys politiske Danmark lot tyskerne få «retts»oppgjør etter Mosk-
Og det gJelder JO Ikke bare anskaffelse av tmg en har vinger. fri gjennommarsj for sin ok- vas krav, formidlet av to 

liten bruk for og liten råd til. Det gjelder også for eksem· Det er nok grunn til å tro kupasjon av Norge. Det var «patrioten> av Kains og 
pel ungdommens vaner, eller skal vi kanskje heller si uva- at Muskie vil vimre den de- kunngjort år i forveien av Karks etterslekt, utelukken
ner. Pressen gjør jo en stor affære av den infantile efter., mokratiske nominasjon, hvis statsminister Stauning gjen- de rettet mot anti·kommu-
ltf kt f o I det da ikke inntrer en dra- nom hans bekjente tale i nister. Det er som kjent nor-

ape ses rang og ry or a ,:ær~ «an~erledes» som lar en matisk utvikling til gunst for Lund, «at Norge måtte ikke gesrekord i rettsløshet. Det 
stor del av de unge gro ned I har, skJegg, møkk og lus og Kennedy. Det er forøvrig regne med at Danmark ville I er vel også verdensrekord i 
får dem til å kle seg som om livet bare var en maskerade. dem som mener at Muskie være vakthund mot syd.» En I servilitet. 
Det er en form for «protest», forkynner presseknektene, egentlig opptrer på vegne av ~vtaloe ~erom e11 åpenbart VI. 
og får de ungdommelige aper til å føle seg betydningsfulle'j ~ennedy, som en slags for- mngatt l R?s~o~k. Den har Den ~or tiden påberoI?te 

. . ndder, og at han i siste øye- danskene hIttil Ikke kunnet suveremtet er forlengst gatt 
En lIgnende form for «staj;ussymboler» fmner en også blikk vil overdra kandidatu- mobilisere det fornødne mo-I tapt. Men det er heldig at 

når det gjelder tro og meninger. Det er nøye bestemt i den ret til Kennedy. ralske mot til å vedkjenne r~sserne ligger og roter i 
norske saueverden hva en god sau har lov til å mene og I . Om Nixons sjanser til å bli! se~. Selv norske «pa~rioter~> fjordene våre. Det har vek· 
tro for ikke å bli utstøtt av flokken. Og noe lignende gjel. gjenvalgt er det vanskelig å I rna vel kunne greIe a begn- liet ~n s~ule ettertank~ med 

. si noe bestemt. Han har sik- pe, at selv en beskjeden, hensyn til planene pa den 
der vel for den saks sky~d l he~e de~ delmdente Vesten, kerlig vunnet goodwill ved å men alvorlig ment motstand ~ant, i hvertfall utenfor poli
for efterapeIsestrangen fmner sm vel over alle grenser. trekke så mange soldater til- med et døgns forsinkelse til- tIkernes kre ds, for ikke å ta-

Som våre lesere vet bedre enn noen andre, så er grunn- bake fra Vietnam, og kan- følge ville ha forspilt det le om utenlands. 
vollen i denne saueverden først og fremst krigspropagan- sk)e også med Kina-tilnær- overraskende. ~oment ~g Olaf Holm 
daen og historielegenden en har bygget opp på alt det rr:mgen, men til syvende og dermed um~lIg~Jort h~le tII-
løgn og fanteri en for med dengang. Våg ikke å tre utenfor ØSIkst er d:etkkafnkstkje også heT !~ket. Det VIlle Ikke blItt noe og avholdt av alle som kom 

. . onomiS e a orer som VII . i kontakt med ham. 
denne Sirkel hVIS du vil være en god sau i sauelandet avgjøre det hele. «Mannen i En hedersmann av den 
N orge! Da setter en seg utenfor det «gode selskap», da gata» har bare ett, ganske -------------- gamle skole har gått i sin 
hører en hjemme blant mistenkelige individer. Da er en enkelt, barometer, tallet på Dødsfall grav og vi lyser fred over 
«fascist» eller til og med «nynazist». ar~eidsløse. Et høyt tall når ___ or ______________ or hans minne. O.M. 

Og når denne meningsterror har pågått i et kvart år. ~~ ge~;~~~~~ k:nk~st~NiX- (Foris. fra side 2) * 
hundre og mere enn det, så er det kanskje heller ikke så mener nøyakt:g ?~tinne o;~ han ~ 1936. ble pro~essor. i Vår avdøde venn Karl Aa
rart at selv domfelte NS.folk, ofte presset av uforstående ke på faregrensen: 5 millio- maskmtekmsk . fabnkkdnft gaard Østvigs elskelige øster
familie, deltar i denne jakt på meningenes «statussymbo. I ner arbeidsløse. Politicus og vTerkktø!'mk aSkmerkved Nor- ~~~~~,h~;t~~'gaM~mriael.RHaJu·dnl ... I ges e ms e HØYs ole. 
ler» og SVIkter sm soleklare plIkt både til å stå opp og d' O' I 1940/41 ble han så gene- var ,som våre lesere nok vil 
kj f . .. o en e og SISt kan males l mel· . 't empe or memngs. og tankefrihet og hl a renvaske seg kepris og andre m t . Il raldirektør i Vassdrags- og VI e, en av sangens store ver-
selv og det de sto for. Vi kan naturligvis forstå en slik verdier. a erle e ~lektrisitetsvesnet, en stil- densstjerner i sine yngre dalmg h n' h dd . n ger, og fremdeles lever hen-
menneskelig svakhet, men vi kan ikke få oss til å si at Derfor faller da også så a Inne a e. IJ?111 nes navn i minnet i musikk-
den er rosverdig. mange av dette blads lesere han overtok som m~mster 

O' • mell 11 d t l da Tormod Hustad l 1944 byen Wien. Hun har sunget 
Ellers gar JO ensrettmgen og innsauingen videre enn f' om Da ~ e s o er som forlot Arbeidsdepart.ementet operapartier så å si verden 

dett D t 'kk bomnes. e gJør seg helt umu· o over bl a o o . USA D 
e. e er l e are nar man opponerer mot legenden lige i saueverd d l d for a overta stillingen som ,.. gsa l . a 

o~ åpenbar his~orieforfal~kning terroren setter inn i alle, ikke å tro på ~:~~n:e!, v~i. stempletpapirforvalte! '. hun ble gift med den, også 
sme mer og mmdre subtIle former. Vel lever vi i et ens.· storieforfalskningen og Nor. For.denne rent faglIge Inn- berømte, norske tenor Karl 
rettet liberal.kapitalistisk samfund som snorker seg frem ges «fortsatte krig», og dels ~~s t~ beste ~or landet ble ~fg~~r~eø~~~g s~~t~~n~u~ 
i egen kjedsommelig selvgodhet og som derfor naturlig ~ed ~et~t at d~ har hatt og ma~ie ~~~n inn:::e~~ingm~~ 1932 og det ble da mere eller 
nok føler ubehag ved andre meninger. Men det pussige fOarrneæremeestnfaOSrJobnratlt ogkd~r. da han slapp ut igjen a;bei- mindre slutt på hennes kar-

t Il h o d . . y ers sm· d t hk' riere operaløs so O l . 
er a a e an e venstreradIkale avvIkelser helt ut i anarki nelag e an som onsulent mnen' m s o JO 
og revolusjonær vold, godtas og drøftes' alvorlig i dags. Me~ trass i at vi ikke stre. sditt fgaml' le fkagom~åde. For ~ag~e!!~~ ~~~tr;pd~~a10~~slteI·Il·-
pres D t b ' t" . ber eft dl' en ag Ige e spertIse kunne -
. sen. e e~ are en mg man Ikke har lov tIl å være er ens ags mem?-ge. jo ingen særdomstol ta fra linger på Nationalteatret. 
l dette land og l hele den vestlige verden: nasjonal i ordets n~~ ~~~a~US~ymbOler», sa e~ ham hvor gjerne den vel enn I' Som musikkpedagog virket 
egentlige betydning. Og med det mener vi ikke den kvasi. ,~l ad ItS sadtforvodrpne at VI ville. hun imidlertid til gavn og be-

. rt t ar e go me oss selv rikeIse for norsk mus'kkr 
n~sJona l e en som ~øy~e b:erer til skue ved festlige anled· l~kevel. For n~r alt kommer Skarphagen bevarte sitt I en nekrolog i Aften~ost~~ 
nmg~r, ~ens de~ gar ~ s~lssen sammen med Arbeider. tIl 3;.lt, så er fr~het t~l å tenke I g.ode. humør gjennom alle heter det at hun var en fin 
partIet nar det gJelder a SJakre bort vår selvstendighet til og a mene, !rlhe~ tIl å være i tIlsk~kkelser og gjennom all kunstner og et edelt men
s~orkapitalen. Heller ikke den nasjonalitet som Senterpar. norske n!lsJon~lIster, mere I ~emngsløs .urett,.og elskver- neske, og det er det vel nå 
tIet efter enkeltes mening representerer men som til syv. vertd.enn a få dIlte med bak- 'I dlg og omgjengelIg s~m han knapt noen som vil prote-

, ers l saueflokken. var, var han da ogsa aktet stere mot. 
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, 

FOR UNGDOMMEN 
Red.: Per Borge 

Men nye slekter fødesl der korp og daude gol 
og nye heimar reiser seg av gruset, 
og born; spring på tun att og tindrar ; sol 
og nye bjørker syng sin song kring huset. 

Redaktørskifte 
for Ungdomssiden 

Skorzeny spøker fremdeles 
i jøssinghodene 

Nå fremstilles han som den. store våpenhandler som stadig 
"lever av krig» 

En av de virkelig eventyr- Grunnen til at IRA i Nord
lige figurer fra annen ver- Irland forsynes med våpen, 
denskrig er mannen som bl. er antagelig at Odessa helst 

klar beskjed om at hippiene kanskje en av årsakene til at I a. befridde Mussolini, øster- vil ha noe bortimot borger
har å forlate øye øyeblikke- Tyrkia sammen med andre; rikeren, SS-Standartenf~hr- krig for å stimulere y~terlig
lig. Hippienes misbruk av u-land har innført dødsstraff I er Otto. Skorz~ny, som na e.r gå~nde .høyrekrefter l Stor

Ungdomssidens redaktør i nar~otiske midler har en for å være i besiddeIse av bosatt l Spama. Han ble frI- brItanma (!) 
Per Borge har fått sin tid så, dårlIg innflytelse på barna narkotika i den hensikt å. kjent ved en seierherrenes - --
sterkt beSlaglagt at han me- på øya. Akk ja, man må reise tjene penger. Man skjønner domstol for krigsforbrytelse, En annen god venn og be
ner han ikke kan utføre sitt langt for å få bekreftelser godt at myndighetene i i-land f men da han senere ble fengs- skytter er den argentinske 
arbeide på en forsvarlig må- på narkotikaens nedbryten-l har ~t annet syn på saken! J let av de nye tys~e myndig- eksdiktatoren Juan Peron. 
te. Han fratrer derfor som de virkning på barn. Dette er --0-- heter og holdt Innesperret Da Peron hadde makten i Ar-
redaktør av Ungdoms siden uten at saken kom opp, med- gentina, lot han 7 000 etter-
fra neste nummer av. Hans delte han disse myndigheter søkte tyske krigsforbrytere 
efterfølger blir Erik Rune NasJ-onal Ungdomsfylkl-ng at hvis det,nå ikke ble fort- bli argentinske statsborgere. 
Hansen, som våre lesere vil gang med rettergangen ville Peron og Skorzeny bor i den 
vite har skrevet endel artik- han stikke av. Og det gjorde samme eiendommen i Mad-
ler her i bladet tidligere. har i det siste lagt en pris- masser av norsk ungdom.» han da efter utløpet av den rid. 
Han vil være å treffe i redak- verdig aktivitet for dagen og * frist han satte. Skorzeny kjenner mange 
sjonen hver torsdag fra kl. synes å være i en rask utvikl Vi har tidligere omtalt det Jøssinger av alle kategori- finansfolk i Vest-Tyskland 
16 til 17. , ling. I organisasjonens BUL- I nasjonale MANIFEST. so~ er o~ i ~lle land har senere og aI!dre land i Vest-Europa. 

Vi benytter anledningen til LETIN nr. 1 for 1972 leser I NUF sendte ut for en tid SI- beskJeftiget seg med den Kontakten med dem bunner 
å takke Borge for hans inn- vi således at det i disse dage /; den. BULLETINEN peker på eventyrlige SS-oberst som nå i at hans kone er niese av 
sats for bladet og håper å foregår en etablering av 10- at det har kommet endel re- driver store forretninger fra Hitlers økonomiminister, fi
kunne bevare kontakten kalforeninger rundt omkring aksjoner fra mottagerne og Spania. Han gav dem et slikt nansgeniet dr. Hjalmar 
med ham også i tiden frem- i landet, bl.a. i Volda, Brønn- slår fast at det nok er rime- sjokk under annen verdens- Schacht. 
over. øysund og Leknes. lig at det kan ha oppstått krig med sine utrolige be- Blant andre av Od~ssas le-

Danmarks Nationalsodal
istis~e Ungdom (D.N.S.U.) 

I det politiske klima som uklarhet på grunn av mani- drifter at han fortsatt spø- dere er den tidligere Luft
hersker i Norge for tiden er fes~ets s~m~entrengte form: ker i de~es tanker og sinn. waffe-offiseren Hans Ulricht 
det naturligvis ingen lett ImIdlertid VII det sen~re blI I de SIste dager har man Rudelog eks-SS-obersten 
oppgave å delta i oppbygg- utformet et mer presist .og ya.rmet opp stoffet og ~etsen Eugen Domann, som var 
ingen aven slik nasjonal or- utdypende :pr~gramskrIft, IgJe~ me?- en eventy~hg be- Hitlers personlige agent i 

hvis leder er den unge stu- ganisasjon. Det heter da og- ~vor man og,sa VII ta he~~yn retmng l no~ske aViser .. I krigstidens Italia. 
dent H. Riis-Knudsen mel- så i BULLETINEN at «Den til den. velfunderte kritikk store overs~rIfter heter det Man går ut fra at Skor
der om stor fremgang siden ensrettede norske presse ~0I? er I~nkommet. M~n slår nå at' «Na~lhelten ~korzeny zeny var med på det møtet 
starten i august 1970. Fra å kommer i tiden fremover til Imidlertid allerede. na fast lev~r stadig av krig.» Han ledende nazister holdt i 
være en beskjeden studie- å rase mot «nyfascisme», at m~n absolutt I~ke har «driver våI?ensalg ov~r hele Strassbourg den 10. august 
klubb for unge mennesker, «rasehatere», «fanatikere» s.om .s~ktemål å kopiere par- verden.» Disse fantaSIer fra 1944 for å drøfte hvordan de 
står bevegelsen idag som og hva de ellers finner på tIpolItIkernes alt-etende skrek~ens m~r~ekamre tør skulle klare å unngå fangen-
Danmarks aktive nasjonal- av skjellsord. Det vil kreves mammut-programmer. k~ns~Je ?a sm mteresse og skap og være i stand til å 
sosialistiske kamporganisa- meget mot og sikre kunnska- . *. VI g~englr derfor noen av kjempe videre. 
sjon med et regulært polit- per for å stå i mot flommen . Av andre tmg av mtere~se dem. . ., Denne høsten rykket de al
isk si~temål. Det anføres av angrep og mistenkelig- l BULLETINEN nevner VI at I «Han .~or I Madr~d l en lierte mot Tyskland vestfra, 
derfor I et oppr~p fra lede- gjøring. Vi må holde ut som det bebudes et nytt skrift av l~~suslelhghet og ?-rIver ?f- og den røde hær kom fra 
ren at det nå gJe~der. å få fortropp i en naturnødven- lektor Olav Hoaas. Det skal flslelt et eksport-Importflr- øst. Resultatet av dette mø
bygget opp org~msasJonen dig kamp for et annet og ed- hete (~Tilbake til natu;en» og rna som han~n.er med m~tor- tet var at en sum på over 
over hele la~det, ~det d~t he- lere samfunn. Det norske er mmdre omfangsrikt enn sykler. ~offISI~lt, me~ Ikke 4 milliarder norske kroner 
le har t~tt slIke dimenSJoner folk trenger en livvakt, det de foregående - noe som desto mmdre I s.tor stil, se~- ble satt inn på hemmelige 
at det Ikke . lenger lar seg \ trenger NASJONAL UNG- vel ikke skader hvis det skal ger han våpen til alle mulI- konti i banker i Sveits Por-
styre sentralt. o • I DOMSFYLKING.» nå fram til ~t bredere publi- ge ~pprørsbevegelser over tugal, Spania, Argenti~a o 

Man planlegger ogsa l det- . . kum. NUF Identifiserer 'seg alt pa kloden.. T rkia D t d h' g 
te år en rekke offentlige mø-I ~a~ ~er og;;å tyd.ehgvls ikke helt med alt lektor Ho- Det var Otto Skorzeny . disse ~n ~n:~ ve k r!elP ay 
ter for å gjøre folk kjent optImlstIs~ pa. utSIktene. aas legger fram i sine skrif-I som stod for leveransen av i • P g . t S o eny fl
med de pOlitiske ideer man I «Ungdom l arbeid .og ung~ ter, men heter det: «når man, våpen fra Tsjekkoslovakia' ~;~~~~~~ ~:n yer~ensom
går inn for. Det første av sli- dom under utdannmg er l tar i betraktning at Hoaas til den hemmelige irske hæ-I Ifølge ~'la~~~I~~SJO~"t G' 
ke møter ble holdt 30. ja- oppbrudd mot d.en dekad~n- er den eneste som tør sette I ren, IRA, som ble stoppet i, . . I a Isen. . 1-
nuar. Av frykt for urolighe-I te evneløshet VI ~r O~gItt slike tanker på trykk i da-I Amsterdam. I orno disponerer orga~lsa~Jo-
t~r var adgangen til møtet. av.» - «Uredde og mteillgen- gens Norge med 'pressefri- Det finnes neppe en krig (Forts. SIde r) 
regulert slik at man på for- i te menneske~ er for lengst het' og liberalradikal sensur, Skorzeny ikke leverer våpen 
hånd måtte skaffe seg ad·' g.ått trett av hberalde~okra- overfor annerledes tenken- i til. Biafra er et noenlunde 
gangskort, men det kunne tIets man~lende evne til å lø- de, da er en slik kritikk min- : ferskt eksempel, og den be· 
altså alle få med en viss kon· se vår tids fundamen~ale dre.vesentlig.;> Hoaas er, sies rømte tyske leiesoldaten Ru· 
troll. Møtestedet ble først problemer. Og de har mn· det «et velkomment _ og I dolf Steiner er Skorzenys 
gjort kjent senere for dem ~ett at alle fo~mer for marx· viktig - korrektiv til dagens gode venn. 
som meldte seg som delta-I Isme og. maOlsme repr~sen. ensrettede og smalsporete , Våpnene kommer dels fra 
gere. terer blmdgater, bare mtt:;,- massemedia.» våpenlagre som nazistene 

ress~nte. s?m ekse~pler pa * skjulte rundt opIkring i Eu· 
kvaSI-relIgIøs fanatisme og ropa under krigen (!) dels 

Hi ie-ønske... agg,resjon. En ~irke!ig revo-, Er det ungdom som søker fra Odessa·eide (ODESSA = 
pp lusJonær holdmng l dagens! kontakt med NUF, så er .ad- Organtsation der ehemalin. 

Man har hørt at tusenvis samfunn er den som våger å ressen postboks 5331/MaJor. gen SS-Angehoringen) fab
av europeiske og amerikan· gå til felts mot en tidsånd stua, Oslo 3. rikker i Spania og Portugal. 
ske hippie har innvadert en som klamrer seg til klisjeer ______________ I 60·årene forsynte Skorze· 
idyllisk øy, Lamu, i Kenya. 0?l «fre~skritt», «l~khe~» og nys Odessa blant andre Nas· 
Etter at hippiene kom dit (<I~ternasJonal .solI?~rItet»., Tannlege sers Egypt, den hemmelige 
har det bare vært bråk og VI tror at 1972 VII blI aret da M ART IN KJE L D A A 5 franske fascisthær OAS 
spetakkel. Myndighetene der en nasjonalrevolusjonær ten- Karl Johansgt. 23 - IV, tilv. og de sørtyrolske terrorist-
har mer bein i nesa enn de kemåte for alvor begynner å Telefon 334900 ene (!) i Alto Adigo med vå· Skorzeny fotografert for noen år 
norske. De har gitt utvetydig gjøre seg gjeldende i brede ._________________ pen. siden. 
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Arm i n i us: I OLE NILSEN: 

Er Og~~~~!I~o~ie~~~~n ~1~~enS~~~ge~~~~~t !~~~~~~? I ~~~~~!~~ri~~~~~~:. S~hd~~~t~~~~. 

Willy Brandt 

Men - man har vel ikke I giske fordeler for Sovjet
ut fra slike håpefulle drØm- samveldet, fordi det vil ta 
mer om billig sikkerhet lov USA katastrofal lang tid å 
til å se bort fra andre og engasjere seg militært i Eu
dystrere sider av det som ropa igjen i et senere på
kalles Brandts østpolitikk. kommende tilfelle - noe 
Er det nemlig så sikkert at begge verdenskriger bærer 
det hele ikke bare er unnfal- klart bud om - mens det 
lenhetspolitikk som åpner for Sovjet ingen betydning 
døren til Vest-Europa for vil ha om det trekker sine 
sovjetisk infiltrasjon og der- tropper bak egne grenser. 
på følgende utvidelse av Sov- Det vil likevel komme tidsc 
jets «interessesfære» på be- nok frem til å avgjøre det 
kostning av det Rest-Europa hele før USA da kan gripe 
hvorav vi også er en del? inn. 

mente de fleste nordmenn at elskmenn på den tid hatet 
Winston Churchill var men- også Churchill Norge på 
neskehetens velgjører. De grunn av Roald Amundsen. 
trodde fullt og fast at han Derfor kan det ha vært med 
hadde reddet verden fra un- en viss skadefryd han ofret 
dertrykkeise og slaveri, og oss til tyskerne, som en pas
at han hadde sikret Jordens sende hevn for Robert Scott. 
folk frihet. Man kunne ikke Karakteristisk for Chur
tenke seg en større frihets- chills forakt for Norge var 
kjemper. Churchill ble der- det spottende dekknavn han 
for dyrket og tilbedt som en ga mineutleggingen. Opera
gud. sjon Wilfred kalte han den. 

I dag virker en slik vur- Navnet Wilfred har i denne 
dering helt vanvittig, særlig forbindelse omtrent samme 
når man vet hva Churchill betydning som Blomster
gjorde på Jalta-konferansen Ole. 

Det er på det rene at Sov- En annen side av saken er, 
jetsamveldet idag har bruk som vi før har nevnt, at Sov
for en såkalt «sikkerhetsav- jet før det har gjort opp med 
tale» med sikte på å fjerne Kina gjerne vil ha ryggen 
USA's militære engasjement I fri bak jernteppet, først og 
i Vest-Europa. Dette vil na- fremst for å kunne ordne 

Det man kaller Brandts, turligvis by på store strate- (Forts. side 8) 
østpolitikk har, eller kan-I' _____________________ _ 

i 1945. Sammen med Roose- Men Churchill var frem
velt solgte han befolkningen deles ikke ferdig med oss 
i Øst-Europa som slaver til efter operasjon Blomster
Stalin. Hvordan noen kan Ole. Det var nemlig viktig 
mene at en slavehandler er for de allierte å binde flest 
en frihetskjemper, det er mulig tyske soldater i Nor
meg en gåte. ge, og Churchill oppmuntret 

Churchill ble til og med derfor uvitende norske «pa
foreslått som kandidat til trioter» til tåpelige sabota
Nobels fredspris. En umu- sjehandlinger på norsk jord. 
ligere kandidat har neppe Disse handlinger forkortet 
vært på tale til denne høye ikke krigen med et eneste 
utmerkelse. Churchill elsket minutt, men påførte bare si
absolutt ikke fred, han el- vilbefolkningen unødige lid
sket å føre krig. For ham var elser. Selv ikke den berøm
krigen en spennende hasard. melige «tungtvannsaksjo
Et ord som spillegalskap nem> påvirket krigen det 
passer godt på Churchills ringeste, jfr. USA-general 
virksomhet i de to verdens- Leslie Groves bok: Now it 
kriger. Han nød dette store can be told. - Sabotasjen 
spillet, for han var fullsten- gjorde bare tyskerne rasen
dig blottet for skrupler. Han de, slik Churchill hadde for
ofret gladelig millioner av utsett. De tok grundig hevn 
mennesker for spillets skyld. ved å henrette norske bor-

skje rettere kan ha visse an-
dre aspekter enn de som trer ALEXANDER LANGE: 
frem l dagen og de som en 
servil norsk presse legger i 
den. Vi skriver servil norsk 
presse fordi det er rent utro
lig hvor god presse denne 
«halve nordmann», Arbei
derpartiets protesje fra tred
veårene, mannen som under 
en pågående krig vendte seg 
mot sitt fedreland av politi
ske grunner, har. De siam es
iske tvillinger Arbeiderpar
tiet og Høyre ga ham d-a og
så «fredsprisen». 

Og ser man videre på det, 
så er det faktisk Willy 
Brandts politiske syn som 
mere og mere har blitt norsk 
utenrikspolitikk også. Tid
ligere hang vi jo i halen først 
og fremst på England, men 
nå er det Willy Brandt og 
hans Vest-Tyskland som do-
minerer. 

Willy Brandts østpolitikk 
har vært fremstillet som en 
ekte avspenningspolitikk, 
som en brobygging mellom 
øst og vest, og ut fra et slikt 
syn er det klart at hans poli
tikk rent sikkerhetsmessig 
kan være en fordel for det 
lille Norge som ligger midt 
mellom de to stormakts-
grupperinger. 

Herbert Wehner - mannen bak 
den farlige «østpolitikken», Stalins 

gamle medarbeider. 

Okkupasjonstidens 
likvideringer 

En rystende serie, hvorav dette er artikkel nr. 25 

Vår spesielle medarbeider G.K. skriver her om 
Mordet på frk. Elsa Kristoffersen 

Il. 
I den første verdenskrig gere. Dette ble nordmenn 

Det ble besluttet å gjøre I nene. At det siden vi,ste seg sendte han med fullt over- forbitret over, og hevnet seg 
kort prosess, og en av kare- at kvinnen var uskyldig, legg den engelske kjempe- på tyskerne med nye aksjo
ne brukte en totenschliiger. gjorde ingenting til eller fra; damperen «Lusitania» i dø- ner. Tyskerne besvarte dette 
Men da han slo, falt kulen for, som aksjon betraktet, den. Hensikten var å sjokk- med å skyte flere av våre 
ut, slik ~t sl~gene ikke hadde I var den ypperlig tren, ing». behandle USA til å erklære landsmenn. Det utløste enda 
noen vIrknmg. E.K. skrek En av de skyldige uttalte Tyskland krig. Som marine- mere sabotasje. Resultatet 
vilt av smerte og redsel, men ved forhørene at han hadde minister kunne Churchill gi ble i neste omgang et skred 
ved trusel fikk de offeret fått sin utdannelse i hånd- ordrer om kurs og hastighet av nye henrettelser, som 
stille igjen, verket i England og var blitt til «Lusitania» når den krys- igjen utløste ytterligere sa-

A holdt hodet hennes fast, sloppet ned i fallskjerm fra set Atlanteren, og på døds- botasje osv. til det hele end
mens C dro pistolen (med et fly i nærheten av Oslo. turen dirigerte han den til et te i en fryktelig spiral av sa
lyddemper) og skjøt henne Han satte seg straks i for- område hvor tyske U-båter, botasjehandlinger og henret
gjennom tinningen. Dermed bindelse med en del perso- var observert. For å gjøre tel ser i stadig økende om
var det hele øyeblikkelig ner som han hadde fått opp- det lettere for tyskerne å tor- 'I fang. 
over. Da det viste seg at dø- gitt i England og begynte å pedere kjempeskibet, ga han Sik foregikk det i sterkt 
den var inntrådt momen- planlegge forbrytelsene. Dis- ordre til «Lusitania» om å, forenklet resyme. For å mes
tant, kastet de liket over se skulle settes i gang på redusere farten, da skipet I1 tre situasjonen måtte tysker
rekkverket og ned i elven. nærmere ordre fra London, nærmet seg faresonen. Det ne stasjonere langt flere 
Klokken var da omtrent 3 og denne ordre mottok de var derfor umulig for tysker- tropper i Norge enn egent
om morgenen den 8. des em- 5. desember pr. ra~io. Alle- ne å bomme .. Hund~evis av lig beregnet. Deres offensive 
ber. rede dagen etter gIkk man mennesker mIstet lIvet da slagkraft på de store krigs-

Ved forhørene innrømmet løs på E.K.-affæren. Mor- «Lusitania» sank, blant dem (Forts. side 6) 
de som ble tatt at det var det på den forsvarsløse kvin- var et stort antall kvinner 
begått enkelte små regi-tek- nen var dessuten bare et og barn. Amerikanerne ble 
niske feil, som f. eks. at man ledd i en større likvidasjons- så forbitret over senkningen 
ikke hadde sørget for å ha serie. Papirer som ble fun- at de senere erklærte Tysk
en sekk for hånden til å stap- net i et hus som var benyt- land krig. De ante naturlig
pe liket ned i, men det ble tet av denne mordergjengen, vis intet om Churchills utro
forklart med at det hadde viste at en liste på over 30 lige kynisme, og han selv rØ
vært meget å gjøre den siste - tredve - NS-medlemmer pet selvfølgelig ingen ting. 
tiden - nattevåk ogJite mat. som var utpekt som mord- Denne utspekulerte kjelt
Derfor sviktet den menne- offer i tiden januar-april ring-strek var hans mester-
skelige faktor ved dette til- 1944. stykke i krigen 1914-18. 
felle! Grunnen til den store pub- Men også i den annen ver-

Det ble funnet et brev lisitet som ble E.K.-affæren denskrig forårsaket Chur
hvori det sto: «Vi kan ikke til del, var at man her fikk chill fryktelige ulykker på 
si oss udelt fornøyd med ak- tak i et stort bevismateriale. g-runn av sin spillegalskap. 
sionen mot frk. Elsa Kri- Et eksempel fra denne listen Bl. a. iverksatte han mine
stoffersen. Opplegget var er den gamle mannen i Oslo, i utleggingen i norske far
skreddersydd, men nervene l' far til tre frontkjempere. I vann i 1940, noe som resul
sviktet påto av aksjonsmen- (Forts. side 7) terte i tysk okkupasjon av 
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~ h h -Il I efter taktfaste rop «Chur- brytelser, da virker det uhyg-
U n re I -, - - / l' chill, ChurChill" Churchill» gelig at 98 % av, Norges be-

kom han til syne, fulgt av folkning betraktet ham som 
(Forts. fra side 5) kjempet. Dessuten ga de Sov- I Haakon sto med blottet ho- Kongen, Kronprinsen og si~ en gud, og nesten logret ha-

skueplasser led under det. jet råderett over kinesiske de og bukket ærbødig for frue. Me~ hånden løftet tIl len av seg ~or ~a~s skyld. 
_ Og Churchill hadde gjort jernbaner i øst- og Sør- Churchill. Krigsforbryteren V-tegn hIlste han m~ngden, Forsto .de virkelIf? Ikke hva 
et nytt og mesterlig djevelsk Mandsjuria, uten å ha inn- hengte på seg sitt feteste som ganske enkelt mIstet all ChurchIll hadd~ gjort? Bruk
trekk. Men bare de færreste hentet kinesisk samtykke. smil og blottet sine tenner norsk reserverthet, og spon- te de hode~e sme bare so~ 
nordmenn har gjennomsku- Men Roosevelt lovet å fikse mens han lot Folkekongen tant ga ,!ttrykk for åtte års grautmaskiner og hattestatI-
et djevelskapen. kineserne hvis de laget og gullfasanene beføle sin forve~tmnger og åtte å.rs Iver? . 

I denne sammenheng skal bråk. _ Alt dette var betalin- nakne høyre hånd. Derefter maSSIvt ~agret tak~nemlI~- Det SIes at det er en gren
det ikke glemmes at Høyeste- gen for sovjetisk deltakelse i steg Sikorskys morder inn i het. Ovasjonen steg I mektI- se for alt her på J?rden, .men 
rett i 1948 frikjente de fire krigen mot Japan. Churchill Haakons bil og begynte sitt ge bølger opp. mot balkon-I deru:e r~gel kan Ikke gjelde 
tyskere som hadde ansvaret og hans venn ga også den, triumftog til Slottet. Overalt gen. - Men klImaks. nåddes i for Jøssmgenes dumhet: Den 
for henrettelsene i Norge. overlykkelige Stalin tillatelse Ivar det svart av «gode» nord- først da han åpnet sme kor-/kan åpe~bart sammenlIgnes 
Sjefsbøddelen Oscar Hans til å trekke ned Jernteppet,! menn. De sto som sild på te armer og slo dem ~t der' med unIVerset som også er 
og de tre standrettsdomme-slik ,at han kunne omdanne' fortauene, de hang som drue- han sto, og bokstavelIg. t3:lt uten grenser. . 
re Latza, Regis og Kehr. ble Øst-Europa til en eneste stor klaser i trærne, og de produ- tok landet og oss. alle l sm Ole Nilsen 
alle frikjent, tiltross for at konsentrasjonsleir. I serte hyl som verden ikke favn. Grens~løs Jubel. var -----------
ingen av dem benektet sine Når jeg så tilføyer at bom- 'hadde hørt siden Java-man- takken han fIkk -». SlIk be-
gjerninger. bingen av kulturbyen Dres- nens dager. Av og til gjorde skrev Aftenposten den store Skolrzeny _ 

Churchill ble også skyld i den skjedde efter Churchills Churchill V-tegn til folke- stund .. 
Polens ulykke. Under hele uttrykkelige ønske - for å massene, dvs. han løftet en I OmsIder ble slavehandle- (Forts. fra side 4.) 
krigen narret han pOlakkene imponere Stalin - da har vi arm i været og sprikte uan- ren tr~tt av å fek~. med ar- nen også gullbarrer, kunst
med falske løfter om frihet et ganske tydelig portrett av stendig med to fingre.' Hvis mene a la. Tos~amm, og han skatter og stjålne smykker, 
for Polen. Et særlig sterkt krigSforbryteren Churchill. jeg hadde gjort det samme forsvant mn l Slottet I;vor som siden krigen har ligget 
løfte ga han under en sang-, Bombingen fant sted om- tegn til min frøken i små- han ble pyntet som et Jule- skjult i en hule tett ved den 
konsert i august 1941, da trent et døgn efter Jalta-kon- skolen, da hadde jeg sikkert tre med Storkors av st. sør-tyrolske byen Meran. (!) 
han sang salmer på Slag-I feransens avslutning. Nær- fått en smellende ørefik i be- ,Olavs orden. - Og folke- Odessas opprinnelige for
skipet «Prince of Wales». mere 400000 miste livet til lønning. Men folk i gatene og mengden bega seg ned ~ot mål var å hjelpe stor-nazis
Konserten ble gitt til ære I ære for Stalin i fosforbålet i folk i trærne hylte i vanvittig Karl Johan, hoenrykt over m- tene med å flykte fra det 
for Atlanterhavserklæringen Dresden. Mange av ofrene I begeistring for slavehandle- termessoe~ pa Slottsbalkon- slagne Tyskland til pro-nazi
om De fire friheter. Chur-Iløp omkring som levende rens fakter og geberder. En gen, og Villt betatt av hele stiske land i Sør-Amerika. 
chill sang ikke bare solo, I fakler i gatene, og fikk en til gang må Churchill ha sagt persone:t;t - fortalte Af ten- Dr. Simon Wiesenthal i Wi
men også flere duetter med å trekke sammenligning mel- noe morsomt, kanskje noe posten tIlslutt. en, som har viet sitt liv til 
USA's president Roosevelt, 110m Churchill og keiser Ne- underfundig, .for plutselig I Slik mottok de «gode» å bekjempe ny-nazismen, på
som hadde reist helt fra· ro. Den romerske keiser begynte Folkekongen å kneg- nordmenn sin store helt. står at Skorzeny og 250 av 
Amerika for å synge salmer: kom godt fra den sammen- geo Også for Haakon var det Oslo hadde fullstendig Chur- hans agenter utførte denne 
på slagskipet. Jeg vet ikke . ligningen, for historien kan I en stor dag. Han virket for-I chilldilla. I mange butikkvin- oppgaven ved først å bringe 
hvor mange salmevers her-I ikke berette at Nero tendte II nøyd med den velkomst hans I duer ble det utstilt store bil- krigsforbryterne til havne
rene sang under kjempeka-,' fyr på fødende kvinner. trofaste kloakkrør ga Chur-' der av krigsforbryteren. byen Bari i Sør-Italia gjen
nonene «(kaliber ca. 360 mm) Det norske språk blir mer- chill, og kanskje gledet han I Bulldog-fjeset hans lyste i- nom Sør-Tyro!. I Bari, for
- men det er ihvertfall sik~. kelig fattig når en skal be-I seg til turen opp Slottsbak- møte mellom skinker og svi- teller Wiesenthal, ble de 
kert at Churchill og hans skrive Winston Churchills' ken, for der skulle Churchill nekotteletter , bibler og da- holdt skjult en tid i et mun
dumme venn senket Atlan- redselsfulle krigSfOrbrytel-

1 
få høre virkelige hyl. I Slotts- Imeundertøy, guloster og kekloster før de fortsatte 

terhavserklæringen på hav- ser. I bakken sto nemlig eliten av mordvåpen. Når han selv vis- med skip til Sør-Amerika. 
ets bunn like efter den siste I Men de «gode» nordmenn' Norges profesjonelle brøle- te seg ute blant folk, hadde Wiesenthal mener at blant 
salmen. - Erklæringen had- kunne ikke oppdage noen feil aper, og de skuffet aldri sin han alltid en svær sigar i dem som ble hjulpet til å 
de fortjent en bedre skjebne, hos ham. Uansett hva Chur- elskede Folkekonge. Da de kjeften. Han pattet like hen- flykte på denne måten, var 
for den gjorde et sympatisk chill gjorde" så var det vi- åpnet kjeften var det som å givent på den som en baby Hitlers stedfortreder Martin 
inntrykk i de korte timene dunderlig og riktig alt sam- høre en million griser bli på sin mors bryst. Hver gang Bormann, utryddelseslegen 
den levet. men. Det var fullstendig stukket samtidig. Det var sel- han ,slengte fra seg en sigar- dr. Josef Mengele og Adolf 

Dessverre trodde polak- eventyret om Gudbrand i Lia ve begeistringens orgasme. . stump, kastet nordmenn seg Eichmann. Krigsforbryterne 
kene på Churchills løfter om om igjen. Noen år efter fri-I Når man leser Oslo-avise- over den som bikkjer om et skal leve en luksuriøs tilvær
frihet, og det ble en kata- gjøringen inviterte ledende nes henførte skildringer av. bein. De sloss så fillene fØyk else i Sør-Amerika for de 
strofe for dem. Churchill nordmenn Churchill til Oslo I begivenheten, får man uvil- for å sikre seg sigarstumper veldige pengesummene de 
brøt nemlig alle sine løfter for å hylde ham. Han skulle kårlig det inntrykk at det II som HAN hadde fuktet med får fra Odessa. Noen av dem 
til Polen. I 1943 lot han den kreeres til æresdoktor ved l' dreiet seg om Jesu gjen-, sitt spytt. Man risikerte gjer- bestyrer Odessaeide firmaer. 
polske statsminister myrde, Universitetet som belønning komst. Men det var det alt- ne sin beste dress for et s.å Organisasjonen har sitt 
efter at Sikorsky hadde for sin innsats for menne- så ikke. Jeg lar Aftepnosten· dyrebart relikvie. eget etterretningsvesen. Sær
kommet med nærgående skehetens frelse og for frihe- berette: - Klokken 16,051 Høydepunktet under Chur- lig venstreorienterte aviser 
spørsmål om Polens frem- tens sak. - De «gode» nord- hørtes på Slottsbakken detchill-feiringen f,ant sted i AU-I' hevder at dette etterretnings
tid. Og på Jalta-konferansen menn husket ikke at han første bølgende hyllestekko ; laen, hvor Sikorskys morder vesenet av og til samarbei
to år senere solgte han hele hadde ofret oss til tyskerne fra Karl Johan, en svær I ble kreert til æresdoktor og der med det vest-tyske etter
den polske befolkning som under operasjon Blomster- ouverture til det mektige iført en norsk dustelue. Avi- retningsvesenet og det ame
slaver til Stalin. Det var da Ole, og at han senere solgte crescendo som skulle følge.! sene fortalte at kremen av rikanske CIA når det dreier 
han brukte uttrykket «den Øst-Europa til Stalin. De Vi så hvordan mengden klap- : Norges åndselite var tilstede: seg om spionaSje i kommu-
polske gås» om Polen. I mente at Churchill var edel, pet sammen bak bilen og Endel av denne krem var fle- nistiske land.» 

Churchill solgte også de guddommelig og genial. Der- stormet oppover, hvis en re snes åreforkalkede profes-
fleste andre øst-europeiske for skulle han feires, og det kompakt masse overhodet er sorer som var blitt pakket For fullstendighets skyld 
land til Stalin ved samme grundig. Og Churchill var ik- i stand til å storme. Og i. ut av møllposene sine for å, bør det vel tilføyes at den
anledning. Han avsluttet ke den som sa nei til å bli spissen for denne massen så sitte ringside under showet. I ne fantasifulle beretning er 
handelen i beste forståelse æresdoktor, selv om det var vi HAN i Kongens bil, stø Disse herrer var fullstendig' skrevet aven mann ved 
med Roosevelt, som likele-: i Molboland. som klippen ved Dover og tussete av henrykkelse over navn Levinsen, tydeligvis en 
des hadde innfunnet seg i I En maidag i 1948 kom han lysende som dem. - Det var å se Churchill. De minnet om ,kOllega av Wiesenthal, zio
Jalta - ikke for å synge med fly til Fornebu sammen som om grunnen under oss en flokk siklende kuer som nisten som fremdeles driver 
salmer med sin klangfulle med sin kone. - Da flyet gynget under jubelropene. stirret på et høylass. Noen av lønnsom klappjakt på avdø
tenor - men for å selge ting landet, brøt det løs en tusen- «Winnie, good old Winnie» dem var så rørt at snørr og de Martin Bormann. Men 
han absolutt ikke eiet. Han stemmig jubel så overveld- skrek noen. «Jolly good fel- tårer rant. Den alminnelige det kan som' nevnt innJed
var nesten ivrigere enn ende at motorduren funsten- low» skrek andre. Men stor- mening var at Churchill vir- ningsvis være av interesse å 
Churchill til å selge øst- dig druknet i ropene - parten skrek bare et langt ket edel og guddommelig. se hva som spøker i hjerne
Europa. De to salmesangere skreven avis henført. Jube- og uartikulert a-a-a-a-a-a-a-a. Men det var ikke mitt inn- ne også hos disse uforbeder
solgte ialt ca. 60 millioner len ble ikke mindre da slave- Så stormet mengden som seg trykk. Desverre sang han in- lige med skrekknevrose fra 
europeere som slaver til· alle handleren steg ut av flyet - hør og bør opp mot Slotts- gen salmer i Oslo. Og jeg dengang. 
tiders største massemorder. fet, og forspist. Gledeshylene I balkongen, og efter bølger av som hadde gledet meg slik· Hva sannheten om Skor
De besluttet videre å forære og begeistringen fra et hav I øredøvende hyllest rop ble til det. zeny angår, kan vi bare hen
øygruppen Kurilene til Sov- av brøleaper feiet over plas- I døren til balkongen endelig I Når man tenker på chur-I vise til hans egen livsskild
jet, såsnart Japan var ned- sen som en orkan. Kong åpnet. Ingen viste seg. Men chills forferdelige krigsfor- ring. 
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Lik-viderin;:ene 
FOLK OG LAND 

sikkerhetsforholdsregel kan 
vi bryte telefonforbindelsen 
etter den første telefonsam
talen mens varene ennå står 

(Forts. fra side 5) ne skaden er den absolut- bare en flaske gift og diver-, foran døren, da kan han ikke 
Hans eneste forbrytelse -. te dødsårsak. se elektrisk materiell. - I I tilkalle hjelp når han mer-
Dewe mannen ble klubbet i 2. Veldige lesjoner i magen det annet tilfelle du selv, en i ker virkningen av giften. Vi 
hjel med en trestokk i sin etter spark av tunge støv- kølle, postbud og kniv hvis kan slå fast om han er be-
egen entre. Det er grunn til ler. nakkegrepet mislykkes og en visstløs ved å ringe på dø-
å tro at det var folk fra sam- 3. Svære skader i munn- og kamp skulle oppstå, folk for ren. Når vi har brutt opp 
me organisasjon som sto hakeparti, som ikke skyl- transporten, en kasse, bære- døren, legger vi ham i en 

SIDE 7 

ker, krever dere til regn
skap. Nemesis venter på de
re. Dere er verre enn dyr, og , 
mennesker kjennes ikke len
ger ved dere! 

Mine herrer! Hvordan 
kjenne,s det? 

Vennlig hilsen G.K. 

bak denne udåden. des skudd, men spark. remmer og lastebi1.» kasse, som vi har skaffet til Pappa Ashton _ 
I E.K.-affæren ble en hus- 4. Det ene øye er kunst, som dette formål, og bærer ham 

hjelp ført som vitne. om det skulle være tryk- Nr. 2: så inn i en bi1. Der kan vi, (forts. fra side 1) 
Hun forklarte at hun et- ket ut. «~i~ne ut 0:n han er alene hvis vi vil, gi ham en u-sprøy- jakt på sivile nordmenn på 

ter middag var alene hjem- 5. Tre brudd på hjerneskal- o~ l tIlfelle nar .. Ta me.d en te. Etter at vi har kjørt ham politisk grunnlag. 
' me i leiligheten da det ring- len. Skyldes slag med en hjelper. ytrus~mng: PIstol, utenfor byen, så fjernes alle Det vi vil peke på her er 

te på døren. Hun åpnet og tung, ikke kantet gjen- «!ektekmv», gIften u. med kjenningsmerker, gebiss, at det var britene i egenskap 
utenfor stod to menn, som stand. tI}?ehør. Komme som el.ek- gullplomber, ringer, initialer av nye okkupanter i henhold 
oppgav å komme fra Oslo 6 og 7 var nakke- og rygg- tnker - under reparasjon på tøy osv. Legger ham i en til alliertavtalene som var 
lysverker for å etterse det hvirvelbrudd; noe som kom f~nn~ høve til å slå o~feret sekk, åpner magen og legger ansvarlige for det som fore
elektriske anlegg. De under- av fallet mot hardt under- til Jorden. Bn~ke u~gIften. noe tungt ved siden, f. eks. gikk i Norge dengang, for 
søkte også lystavlen på en lag.» (isen) På forhånd stå l forb~ndelse jernstykker, og senker ham arrestasjoner og mishand-
meget tilforlatelig måte. Ak- med folk ~ed lastebIl. Leg- ned på dypt vann. ling. Og dette at det var re-
kurat slik som man pleier Det skulle ikke være nød- ge o~feret l en kass~ o~ få Arbeidet er utført og der- gulære britiske soldater 
å gjøre det, sa hushjelpen. vendig å kommentere disse ~am.I vognen. !lan blIr k~ørt til trenge.s to menn, en kas- i som, hjulpet av «en gruppe 
Under dette arbeid begynte punktene; særskilt ikke når til sjøen, og ~ar alle papIrer se, en. blI, en tomsekk og' nordmenn», drev denne jakt 
de imidlertid å utspørre en tenker på den kalde følel- og kl~r er fJ~rnet <;>g tenn~- noen Jernstykker.» på NS-folk understreker enn 
henne om det var skytevå- sesløshet de skyldige viste ne gjort uk:JennelIge, blI~ ytterligere dette at den tyske 
pen i huset, og kom også under forhørene. Forklarin- han senket l vannet. AvgI Nr. 5: okkupasjon ble avløst aven 
med andre spørsmål som et- gen på den nesten utrolige rapport.» «Først vil jeg slå fast når' ny. Det har vært hevdet at 
ter hvert gjorde 'henne mis- kynisme som ble vist, finnes N 3' offeret er alene. Forkledd de nye britiske okkupanter 
tenksom. Hun forsøkte da å i det som kan kalles «EK- dr ~t ~likt tilfelle kan man som postbud vil jeg oppsøke kan unnskyldes for den u
gjøre anskrik, men ble bru- SAMEN MORD»! likvidere mannen ved direk- ham og slå ham ned, så sn~rt, lovlige «jakt på qUislinger», 
talt stoppet av de to forbry- Jeg har selv lest igjennom te aksjon forkledd for eks. ~an .åpI?-~r døren. Så går Jeg som var direkte folkeretts
tere, som trakk fram et lom- og tatt avskrift av 5 forskjel- som representant fra leie- mn. l leilIgI;eten for å bruke stridig, fordi de hadde så 
metørkle, vetet det med en lige besvarelser på spørsmå- kontrollen, fra vannverket u-gIften .pa ham. Dere~ter meget ~ bestille at .de ikk~ 
væske de hadde i en flaske, let: «Hvorledes likvidere en eller elektrisitetsverket. Det forlater Jeg ham .. Noe seme- holdt sme norske hjelpere l 
og så husker jeg ikke mer, sa mann som aldri forlater sin beste er å komme fra leie- re k<;>mmer to sjauere ~ed ørene og hadde for stor til-
den unge damen. bolig?» 1 k fl en blI og henter ham l en tro til deres lovlydighet. 

Det ble opplyst at hun ble kontro len, for da an ere kasse som vi kvelden i for- I 'dl t'd' It o d personer delta De må være ml er l VIser a sa en 
funnet bedøvet med eter, Nr. 1. f t d' d nd' vegen har stilt i kjellerned- britiske kapteins beretning 
men at hun for øvrig slapp «Få tak i opplysninger for- ~rsyn h n:et n?-k ve 1ge r~t gangen. Disse kjører kassen at det nok ikke var slik det 
fra affæren med et blåt--øye. kledd som arbeider fra elek-j PI,rkekr, t~ll~t 'DS l fe St om e , til et sted hvor det gis høve forholdt seg. Britene deltok 

t . 't t k tEl kt . k' ve er l l. e ore ar opp- t'1 å k d ff t' . 
Jeg vil nå gå over til kil- lrisl ~ hsver teb'l' e dns Øaknt- måling av leiligheten, snak- l t vs~n eå nfåe t Ok ~re l vba.?t- s~lv aktivt . som .okkupa-

dene til denne historien. Av egg luse. Ir u~ ers ·1 ker om utbedring osv. De ne. l m a .1 e!! ro a sJonstropper l ulovlIghetene. 
visse grunner angir J'eg ikke Mannen blIr stadIg spurt Ik t d 1 t'd f 'kk og en stor sekk, VI åpner I T k h t k ·t· 
• o hvor de forskjellige kontak- an a seg en e l or l e magen på ham putter ham ys erne ar vær rI 1-
J<;>urnalnummer pa obduk- ter brytere osv finnes da j å vekke mistanke. Den ene i sekken og fyiler den med I sert for uregelmessigheter 
it~ns~~~o~te~te~e~r~øJ:~ det er nødvendig å ha man- kan oppholde ham.. i . ~tuen, stein. Så ror vi langt ut og, og fol~erettsbrud~ under ?k-

g nen ved siden av seg for at den andre kan arbeIde l nær- lar ham forsvinne Deretter I kupasJonen fordI de gIkk 
norske oversettelsen. en samtale kan komme i hete~. Han plaserer den !!Ød- forsvinner vi så h~rtig som I hårdt frem mot motstande-

Den konkluderer med å . vendlge mengde av q-glften. . I re som var en fare for den 
påvise 7 forskjellige lesjoner I gang. T.alen føres slIk at man I i maten han vet offeret vil ~ulI~. I all~ ~Ilfelle skaffer ro og orden okkupanten ' 
som alle ville ha medført får greIe på om han bor ale- . S· k d d VI oss et alIbI. Det trenges l'kt t å tth Id M 

ne hvordan han lever om spI~e. em~re an e an re tre menn til J·obben.» p l e oppre o. e. e? 
døden. I h' h b k' rdlIg forsvmne.» o. I hva skal man da Sl om brI-

«Skadenes plasering, og an ar mange .esø o~v. . Na.r ?et gJel?er læreboken' tene som gikk løs på sivile 
den voldsomhet hvormed de Støtero du ll!lder mspeksJo- Nr. 4: l gen~IJa; så gI~ de!! en fu11-' nordmenn bare fordi de 
er utført, beviser at utøver- nen pa et kjøleskap, under- «Det forutsettes at offeret stendIg opp~ærmg ~ alle. for- hadde tilhørt et politisk par
ne av mordet befant seg i søk dette. Her kan de~ f. eks. får varer fra forretningen to mer for slIk «kngførmg», ti og som utleverte dem til 
psykisk tilstand som ikke stå en .flaske tra~. S.I da at ganger i uken - men budet uansett hv~~ det går utover. norske jøssingers forgodt
kunne betegnes som norma1. strømtilførselen tIl kJøleska- må sette varene i korrido- ~en ~amtIdig opplyser den befinnende, til ulovlig retter-

Nummereringen av skade- pet er mangelful.1. Be ofret ren, da han er mistroisk. Ikke l det. hele. tatt om den gang, til dødsstraff og til 
ne etter graden av de følger om,~ g~ ut og sjalte ut ho- Mannen har telefon. PLAN: folkerettslIge SIde av saken. . h dr ? 
di~se måtte ha hatt for offe- ve.dslkrmgen. I neste øye- Finne ut når visergutten set- Franktirørene gis ingen ori-I mls. an mg. 
ret blir følgende: b!Ikk trekker du .fram en ter fra seg varene. Jeg vil gå entering om at okkupanten VI kan forstå «Papp~ Ash-

, ~Iftflaske, tømmer mnholdet like før ham og stanse en har rett og plikt til å opp-' t?n» når .han. ka~aktenserer 
1. Skutt gjennom tinningen, l tranflasken og det hele er etasje lenger oppe. Når va- rettholde ro og orden i det sm medvlrknmg l dette som 

skrått ovenfra. Kulen gjort. rene, for eksempel en melke- okkuperte område, med alle «.en av de ver~te menneske~ 
gikk ut gjennom kjeven Er tran eller saft ikke til I flaske er stilt på plass, vil til rådighet stående midler. lI~e 0I?pgaver Jeg ~ar hatt l 
og splintret denne. Den- stede, kan ofret ikke likvi- jeg gi en mann, utenfor leie- På denne måten ble altså ~mtt lIv.» ~enbr~tene har 

deres med gift, og inspeksjo- gården et signal. Denne må hundrevis av staut ungdom JO en speSIalrett tI.l å beg~ 
nen blir foreløpig aVSluttet., da ringe til offeret og holde sendt i døden. Etter freds- skurkestreker: RIght or 
Du kommer tilbake noen da- ham ved telefonen, slik at utbruddet ble de betegnet I wrong, my country! Og det er ikke bare Skor

zeny det gjelder. Innled
ningsvis heter det således i 
nevnte artikkel at «Freds
slutningen i 1945 innebar 
slett ikke nazismens eller 
fascismens endeligt. Italia 
har et stort fascistisk parti, 
og den greske oberst juntaen 
kommer svært nær denne 
betegnelsen (Tenkte vi det 
ikke! ) Ut over dette fore
kommer nazismen i dag' ba
re som småorganisas,ioner. 
At de er små, betyr likevel 
ikke at de er svake.» 

ger senere i samme forkled-I varene blir stående minst tre og feiret som de som ofret ' * 
ning og kan da slå frust om minutter foran døren. Så V;il sitt unge liv og blod på 
han er alene. Til fastsatt tid; jeg dryppe noe gift ned i fblS-1 ærens mark. Morderne blant ... ________ e. __ -= 
kommer et postbud og rin- ken, for eks. to piller knock disse, (de som overlevde) 
ger en kort og en lang tone, out, oppløst i en ampulle.! krodde seg som haner og 
han bringer et brev. Opp- Kapslene må forsiktig fjer-: skrøt av hvor store helte
hold deg da i korridoren nes og settes på igjen. Der- gjerninger de hadde øvet. 
med en kniv. Når offeret etter vil jeg forsvinne ned I Til disse vil jeg si: 

NS-SAMLING TIL SALUl 

Uniform, mossa, hjalm, 
flaggor, medaljer och 
andra original-dokument 
från Il. Varldskriget sal
jes til hogstbjudande. 

Oscar J. Pfaus, Box 151, 
351 04 Vaxjo 1, Sverige 

vil åpne døren, springer du I trappen. For å finne ut om Dere tror dere sikre for 
på ham bakfra, griper ham mannen er bevisstløs vil jeg Dommen, når så mange år 
om strupen og brekker nak- ringe på i hans bolig. har gått. Vit da, at dere bæ
ken på ham. Mannen skaffes Når han ikke svarer, går rer dommen og helvete med 
unna i en kasse, og av to jeg ut fra at han er bevisst- dere. Myrdede ektemenn, 
flyttemenn. løs. Jeg bryter da opp døren, I hustruer, sønner, døtre, -

I første alternativ trengs slik som jeg har lært. Som uskyldige myrdede mennes- __________ _ 
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SIDE 8 

Er østpolitikken 
(Forts. fra side 5) 

Opp med vaklende stater 
der, såsom Jugoslavia og 
Romania, og dernest i tilfelle 
et virkelig militært sammen
støt med Kina. 

FOLK OG LAND LØRDAG 19. FEBRUAR 1972 

Og så kan man spørre: ET GODT ARGUMENT re innsats i forbindelse med EEC og portene slåes opp kevel med den følge at stør-
Hvilket spill er det egentlig mot EEC har Høyrepressen urettsoppgjøret. Der gikk al- for fr.i etableringsrett i ~or- ~tedelen .av o de .ameri~anske 
Willy Brandt her spiller? faktisk levert, iallfall når det le og trodde at Sverre Lø- geo VI tenker da bl.a. pa at J~den~ VII fa mmdre tIlknyt
Det er jo i denne ,forbindelse gjelder tidligere NS-folks og I berg ;rar. motstander av EEC, Vest-Tysk~and.s nes~ rIk~ste I mng tIl Israel~ 
ikke til å unngå å minnes andre nasjonale menneskers og sa vls~r det seg. al~så at I mann, Fr:edrIch Fh9k: 1 ly 
Willy Brandts svært røde innstilling til saken. Nå tryk- h~n ~r emg med regJermgen. av EEC na holder pa a b~g-
fortid og hans åpenbare ker for eksempel det utro li- VI fmner det langt fra for- g~ opp et stort europeIsk, OG SIDEN VI BESKJEFTIGER 
kommunis.tiske synspunkter ge AFTENPOSTEN den gam- bausende! * vapenk0!1se~n. HaI?- h~r star- ! OSS 
denO'ang Iallfall Og dess- le rabulI'st 'Sverre Løberg tI'1 tet med a bh medeIer 1 to ne-I .. o 

'" o'... I derlandske vaopenfabrI'kker med ZlOmsmen 00' Israel sa uten: Er det na 1 vlrkehg- sitt meget nasJ'onale bryst NORSKE JØSSINGER "o"'. ' 
h . d . 'kk ' '[.. noe som ikke vekker synder- ,kan det være pa sm plass eten.Wllly Bran ts POlltI Han har gjort Høyre en ny kommer ellers 1 godt selskap I . ... 'å nevne at forsla et til nytt 
og WIlly Brandts eventuelle glede i tillegg til den tidlige-I hvis Norge kommer med i hg be~eIstrmg 1 n~derland- i . g . 
spill? Eller er det kanskje I ske aVl~er, som skrIver ~t ?-e" statsbudsJett f?r det hl~e 
heller den sterke mann bak to fabrIkker nå havner 1 «m- II~nd Israel er pa hele 25 l1'l:Il-
Brandt, Herbert Wehners, Wehner så til Sovjetsamvel-, ske østpolitikk. Skal Wehner I teresseo:r:nrådet til ~n skrem-Iharder kroner ogo vel .tred~~
hvis fortid som kjent er en- det og arbeidet der i nær I rehabilitere seg med den? mende rIk tysk k~Igsfo~bry- delen av ~ette gar tIl mlh-
da rødere enn Brandts og kontakt med Komintern-sje- For det er ikke bare Weh- ter» .. Med dett~ sIs!e SIktes tære formal. * 
som er leder for det sosial-I' fen Dimitroff. ners fortid som er høyst tvil- de.t tIl at den na,88 ar gamle 
demokratiske parti. I 1941 ble Wehner sendt, som. Også hans senere virke I FlIck ble .dømt tIl 7 års feng-

Selv har Wehner gjort hva til Stockholm for derfra å I er det megen mystikk om- sel av seIerher~ene efter an-! FN MOT NORNBERG
han kunne for å slette ut' bygge opp et sovjetisk agent-I kring. Således het det i en ~eI?- ver~enskrIg. Ha~ slapp I RETTERGANG? 
sporene efter sin høyst tvil- nett i Tyskland. A, llerede serie om bundesnachricht- ImIdlertId raskt ut, slIk stor-, M" t 'd t . d 

k 't l' tilt'd' Fl' k mlS erpresl en en 1 en somme fortid I håndboken året efter ble han imidler- tjenesten «Pullach, intern» apl a IS er a 1 gJør. IC t t B l D h "k . " k' t t ·t I nye s a ang a es SJel for den tyske Bundestag tid arrestert av det svenske at det våren 1970 kom et e:- Jen s?m en au OrI ær lR h h f ,lOtt' t FN 
1970 har han selv forfattet politi og dømt til l års tukt- skriv fra Sverige til efterret- SJef for FlIck-gru~p.en, so~ I Sk~l~~~nea~e~r~~ \ri~sfor-
dette om sitt levnetsløp' hus for spionasje til fordel ningstjenesten hvorav det kontrollerer, stalmdustrI, b t t d k' . 'b'lf b 'kk . ryerprosess mo e pa 1-for Sovjetsamveldet. Inne- fremgikk at Herbert Wehner gruver og l a rI er l t k l d ft t 

«Politisk aktiv siden 1923. 
Fagforeningsmedlem 1924. Med
lem av den sachsiske landdag 
1930-1933. I 1933 virksom på 
sentralt sted i motstandsbevegel
sen, politisk forfulgt. I 1935 
emigrasjon. På grunn av fortsatt 
forbindelse med motstandsbeve
gelsen i Tyskland under krigen 
gjentatte ganger arrestert i utlan
det og internert.» 

En får vel si at dette er 
en svært rosemalt ~kildring 
av virkeligheten. Wehner 
var nemlig utelukkende 
virksom for kommunistene 
som Stalins tro tjener. Han 
startet som anarkist, men 
gikk allerede i 1927 inn i det 
kommunistiske parti. Det 
var som representant for 
kommunistene han satt i 
den sachsiske landdag fra 
1930 og samtidig hørte han 
til partiets ledende funksjo
nærer. Han gjorde seg spesi
elt bemerket ved kommu
nistisk infiltrasjon av fagbe
vegelsen. Han satt heller ik
ke i landdagen lenger enn 
til 1931, da han ble kalt til 
det kommunistiske hoved
kvarter i Berlin og ble per
sonlig sekretær for forman
nen Ernst Thiilmann. 

Da så det kommunistiske 
parti ble forbudt virket I 
Wehner ingenlunde for den 
demokratiske motstandsbe
vegelse slik han foregir idag. 
Han bygget derimot opp det 
kommunistiske efterret
nings- og sabotasjeapparat 
og organiserte' tilsvarende 
agentsentraler i Danmark, 
Belgia, Nederland, Frankri
ke, Tsjekkoslovakia og i 
Saarområdet. I 1934 forsøk
te han gjennom dannelsen 
aven «folkefront» å få Saar
området utskilt fra Tysk
land. Allerede i 1935 dro 

sperret var han ialt to og et i sitt sommerhus i Sverige Vest-Tyskland. Og nå eter i s a~~. e ~ er\e .~~ ~~~~ er 
halvt år holdt høyst tvilsomme kon- han seg altså inn i de andre' av ~n t ergt m\ o ~r ~ tt a~ 

Da saken mot ham kom takter med personer som, EEC-land. * ~~~o::d~r;ar:e~~: e e l 
opp i Stockholm prisga han den svenske efterretningstje-I * . 
uten skrupler sine medarbei- neste kjente som ledende 
dere, noe som førte til at agenter eller funksjonærer i STORT OPPSTYR I JØDE-
han ble utstøtt av det kom- den sovjetiske efterretnings- i VERDNEN EGEN HVITLØKAVDELING? 
munistiske parti «på grunn tjeneste. Forfatteren, Zol-: har det blitt efter at den 28. På grunn av tiltagende ut-
av ikke å ha gjennomført Hng, nevner heJ;under bl. a. zionistkongress som ble: bredeise av hvitløkdufter i 
partivedtak, på grunn av an- en general i KBG (Sovjets, holdt i Jerusalem vedtok et massetranpsortmidlene fore
giveri og på grunn av skjø- Secret Service). resolusjonsforslag som går' slår «Frankfurter Allgemei
desløst og partiskadelig for- . Denne melding slo natur~ ut på at alle organiserte zio-I ne» at man skal lage egne 
hold.» hg nok ned som en bombe l nister er forpliktet til å ut- I hvitløkavdelinger svarende 

Det var da Wehner i nav- den tyske efterretningstje- vandre til Israel. Resolusjo- til de nåværende spesielle av
net ble sosialdemokrat, man- neste, men på grunn av Weh- nen. ble under sterk protest delinger for røkere. Hvitløk
nen som i 1941 forfattet og ners ledende stilling i parti fra amerikanske zionisiut- invasjonen skyldes først og 
lot spre i Tyskland dette og regjering bestemte man sendinger vedtatt med 104 fremst fremmedarbeiderne 
opprop med forherligelse av seg for intet å foreta med mot 92 stemmer. Hvorefter fra Balkan og enda lenger 
den røde hær: saken. Og «Spiegel» som mange av delegatene mar- sørfra. Og duften vil vel bre 

trykket hele serien utelot av- sjerte ut av salen i protest, seg til Norge hvis vi kom-
«Folk i Westfalen og Rhein- snittet om Wehner. Da seri- mange av dem gråtende, he- mer med i EEC. 

land! Arbeidere! Alltid har du en senere kom ut som bok, ter det i et telegram. Antal
lovet høytidelig ikke å kjempe var avsnittet omarbeidet og let organiserte zionister an
mot Sovjetsamveldet! Hold ditt det ble understreket at man slåes å være 900000, hvorav 
ord. Y d derfor verdens dårligste fant meldingen fra Sverige 650 000 er i USA og ca. 
kvalitetsarbeide og arbeid lang- så «tåpelig» at man intet 130000 i Vest-Europa. Av 
sommere: Arbeider! Alle hjul hensyn tok til den. disse er ca. 5000 bosatt i 
stanser når din sterke arm vil det! Imidlertid har det samme Skandinavia. I telegrammet 

Den bøn, man mest 
forgæves bad, 
er nok den gamle: 
Gid jeg gad! 

(Gruk av Piet Hein) 

Sørg med alle sabotasjemidler og «Spiegel» bragt en annen in- til DAGBLADET fra dets Je- FOLK OG LAND 
streiker for at Hitlers produksjon teressant melding om Weh- rusalem-korrespondent Oes
blir liggende nede. Ødelegg ma- ner og hans reputasjon i termann, heter det: «Hvil
skinene og vevstolene. Arbeider Sverige Det gjelder bladets ken betydning avstemningen 
i rustningsindustrien: Hverblind- nummer for 26. januar 1970, vil få, er uvisst. Den kan ten
gjenger er et slag mot Hitler og nvorav det fremgår at Weh- kes å bli innledningen til at I 
en hjelp for den røde hær. Føll ner ved sin utreise fra Sve- Israel kanskje vil få flere 
dere som en vesentlig bestand-I, rige ble grundig undersøkt amerikanske innvandrere, li-I 
del av denne ærerike hær! Sol- av det svenske grensepoliti 
dater! Skyt ikke på den røde log av sikkerhetspolitiet. Bi-
hær. Løp over! Gjør ikke mange' len hans ble fullstendig en- ti, så kan man vel gå ut fra 
opphevelser med de reaksjonære· devendt. Da Wehner hevdet at det forelå rent spesielle 
og fascistiske offiserer. Vend at dette var «gestapometo- grunner til mistanke - rent 
våpnene! Deserter og dann man- der» og spurte om hvorfor bortsett fra' at Wehner jo 
ge geriljagrup, per sammen med nettopp han i motsetning til I tidligere var dømt i Sverige 
arbeider~e og bøndene i Sovjet- andre reisende fikk denne som agent for Komintern. 
samveldet. Terroriser den tyske behandling, fikk han intet Vi synes at alt dette, sam
krigsmakt hvor dere kan. Gjør svar. Hans injurier ble tørt men med den åpenbare sov
slutt på den meningsløse krig besvart med at han i frem- jetiske militære aktivitet, 
mot Sovjetsamveldet.» tiden burde forbli i utlandet. som lite stemmer med av-I 

Når man tar i .betraktning I spenning og fredelig sinne-
Dette lyder ikke særlig be- at dette skjedde i et land. lag, gjør at man også her i 

tryggende i dagens situa-I med sosialdemokratisk re, -li landet bør se på Brandts øst
sjon, med den brandtske el- gjering med fraksjonsføre- politikk med noe større 
ler kanskje rettere wehner- ren for det tyske broderpar- skepsis. 

Kierschowsgt. 5, Oslo 4 
Telefon 377696 

Boks 3214 - Sagene 
Ekspedisjonstid: Tirsdag til 
fredag fra kl. 10 til kl. 15. 
Mandag og lørdag holdes kon· 
toret stengt. 
Redaktør Melsom kan bare 
påregnes truffet efter forutgå
ende avtale. 

Abonnementspriser 1972: 
Kr. 60,- pr. år, kr. 30,- pr. 
halvår i Skandinavia. Utlandet 
kr. 35,- pr. halvår. I nøytralt 
omslag innenlands: Kr. 70,
pr. år, kr. 35,- pr. halvår. 

Bruk postgironr. : 16450 
Løssalg kr. 2,

Utgiver AlS FOLK OG LAND 

Viking Boktrykkeri, Oslo 
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